2024 年 9 ⽉ 30 ⽇
報道関係各位

シミックホールディングス株式会社

⼈事異動に関するお知らせ

当社グループは、10 ⽉１⽇付で下記の⼈事異動を⾏いますので、お知らせいたします。なお、本異動の主
な背景・⽬的は以下のとおりです。

当社グループは、製薬企業のバリューチェーンを全⾯的に⽀援する豊富な経験と実績を基盤として、“個々
⼈の健康価値を最⼤化”する事業モデル PHVC（"Personal Health Value Creator”）の展開を⽬指していま
す。これらをより⼀層強化するために、次世代⼈財の登⽤を進めるとともに、環境変化に適応できるアジャ
イルな組織を⽬指します。

記

1．⼈事異動

【シミックホールディングス株式会社】

（2024 年 10 ⽉ 1 ⽇付）
新役職名 ⽒名 旧役職名

代表取締役副会⻑ 望⽉ 渉 代表取締役 CFO、内部統制責任者

取締役副会⻑ ⽚⼭ 俊⼆ 取締役副社⻑、
Healthcare Revolution 事業担当

取締役副社⻑ 三嶽 秋久
取締役、
CRO 事業担当（Japan Clinical CRO 事業担
当)

【関係会社】

（2024 年 10 ⽉ 1 ⽇付）
新役職名 ⽒名 旧役職名

シミックソリューションズ㈱
代表取締役 CEO 葛⻄ 恵 シミックソリューションズ㈱

代表取締役 Co-CEO

㈱オーファンパシフィック
代表取締役社⻑ 原 愛 ㈱オーファンパシフィック

代締取締役社⻑ COO

CMIC Trust㈱
代表取締役社⻑
（シミックホールディングス㈱
Healthcare Revolution事業CMIC Trust担当）

秋⽥ 昌男

CMIC Trust㈱ 代表取締役社⻑
シミックソリューションズ㈱
代表取締役 Co-CEO
（シミックホールディングス㈱
Healthcare Production 担当）

シミックヘルスケア・インスティテュート㈱
取締役副社⻑執⾏役員
（シミックホールディングス㈱
Site Support Solutions 事業担当）

坂﨑 孝平 シミックヘルスケア・インスティテュート㈱
専務執⾏役員

（シミックホールディングス㈱
Chief Medical & Strategy Officer） ⾦⼦ 隆志

㈱オーファンパシフィック
代表取締役会⻑ CEO
（シミックホールディングス㈱
Chief Medical & Strategy Officer）

（シミックホールディングス㈱
CEO オフィス） 桑原 真⼆

シミックソリューションズ㈱
代表取締役 Co-CEO
（シミックホールディングス㈱
Business Solution 事業担当）

（参考）

エグゼクティブマネジメント体制（2024 年 10 ⽉ 1 ⽇付）

エグゼクティブマネジメント 役割・機能

中村 和男 会⻑ CEO

⼤⽯ 圭⼦ 社⻑ COO

望⽉ 渉 副会⻑

⽚⼭ 俊⼆ 副会⻑

松川 誠 副社⻑

三嶽 秋久 副社⻑

奥⽥ 晃義 CRO 事業担当、One CMIC CRO（Global Clinical Business 担当）

関根 恵理 One CMIC CRO（Global Data Business / DX Strategy 担当）

旭 孝嗣 One CMIC CRO（Global PM / Clinical Operation 担当）

吉⽥ 貴宣 One CMIC CRO（Global Finance & Accounting 担当）

⼝村 圭 One CMIC CRO（Global HR 担当）、Site Support Solutions 事業（HR 担当）

⼩作 寛 Non-Clinical CRO 事業担当、Bio-CDMO 事業担当

夏⽬ 貴弘 Non-Clinical CRO 事業担当

⽡⾕ 俊隆 Consulting and Navigation Unit 担当

武⽥ 浩徳 Market Solutions 事業担当

松原 久雄 Site Support Solutions 事業担当

坂﨑 孝平 Site Support Solutions 事業担当

葛⻄ 恵 CMIC Solutions 事業担当

中村 ⾼歩 Healthcare Revolution 事業（CMIC Trust 担当）

秋⽥ 昌男 Healthcare Revolution 事業（CMIC Trust 担当）

寺島 正美 IKIGAI Wellness 事業担当

越後 和孝 CFO、内部統制責任者

桑原 真⼆ CEO オフィス

福⼠ 岳歩 Chief Creative Officer

武⽥ 秀俊 CEO 補佐

⻄⽥ 恭⼦ Business Solution Unit 担当

櫻井 奈古都 CHRO

以上